Вести Бурлыкского сельсовета

 №3 (403)      06 февраля 2023 года

Газета муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района   Оренбургской области
_____________________________________________________________________________________________

ИНФОРМАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2023                                                                                                                                      №10-п

п. Бурлыкский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 07.11.2022 №96-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бурлыкский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

1. В постановление администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 07.11.2022 №96-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бурлыкский сельсовет» внести следующие изменения:

а) в абзаце втором подпункта «а» пункта 9 главы 2 слова «куратора муниципальной программы» исключить;

б) пункт 24 главы 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«24. Текущее управление реализацией муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем муниципальной программы.»;

в) приложение №1 к порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бурлыкский сельсовет изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

г) в приложении №3 к порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

- в подпункте 1.1. слова «Ф.И.О куратора» исключить;

- в подпункте 2.1. слова «Ф.И.О куратора» исключить;

- сноски 13 и 14 к приложению исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального

образования                                                                                                            Данилов А.П.

                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 06.02.2023 №10-п

                                     «Приложение №1

                                           к порядку разработки, реализации

                                           и оценки эффективности муниципальных программ

                                           муниципального образования Бурлыкский сельсовет

Паспорт муниципальной программы муниципального образования Бурлыкский сельсовет

_______________________

(наименование муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Наименование главного распорядителя средств местного  бюджета

	Период реализации муниципальной программы

	Цель муниципальной программы
	Цель 1

Цель №

	Направления (при необходимости)
	Направление 1 «Наименование»

Направление № «Наименование»

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	_________ тыс. руб.

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации

	1. Наименование национальной цели / показатель национальной цели

2. Наименование национальной цели/ показатель национальной цели

n. Наименование национальной цели/ показатель национальной цели

	Связь с иными государственными  программами Оренбургской области
	1. Наименование государственной программы

n. Наименование государственной программы

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2023                                                                                                                                      №11-п

п. Бурлыкский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 19.12.2022 №117-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального  образования  Бурлыкский  сельсовет Беляевского  района  Оренбургской  области»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального  образования  Бурлыкский  сельсовет Беляевского  района  Оренбургской  области от 07.11.2022  №96-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бурлыкский сельсовет», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

1. В постановление администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 19.12.2022 №117-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального  образования  Бурлыкский  сельсовет Беляевского  района  Оренбургской  области»» внести следующие изменения:

1.1. приложение  №1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие муниципального  образования  Бурлыкский  сельсовет Беляевского  района  Оренбургской  области»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования                                                                                                            Данилов А.П.

                                                                        Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 06.02.2023 №11-п

                                  «Приложение №1 к муниципальной программе
                                        «Социально-экономическое развитие

                                        муниципального  образования  Бурлыкский  сельсовет

                                        Беляевского  района  Оренбургской  области»

Паспорт муниципальной программы

«Социально-экономическое  развитие муниципального  образования  Бурлыкский  сельсовет Беляевского  района  Оренбургской  области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2025

	Цель муниципальной программы
	Решение ключевых социально-экономических проблем на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

Создание комфортных условий жизнедеятельности населения.

Активизация участия граждан, проживающих на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, в решении вопросов местного значения.

	Направления (при необходимости)
	1. Обеспечение деятельности аппарата управления администрации Бурлыкского сельсовета;
2. Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

3. Осуществление отдельных государственных полномочий по воинскому учету граждан и мобилизационной подготовке;
4. Обеспечение безопасности на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

5. Обеспечение деятельности аппарата управления администрации Бурлыкского сельсовета;
Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

6. Обеспечение деятельности аппарата управления администрации Бурлыкского сельсовета;
7. Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

8. Осуществление отдельных государственных полномочий по воинскому учету граждан и мобилизационной подготовке;
9. Обеспечение безопасности на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

10. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования;

11. Мероприятия в области жилищного хозяйства;
12. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;
13. Комплексное благоустройство территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;
14. Благоустройство сельских территорий;
15. Организация и ведение мониторинга воздействия объектов размещения отходов производства и потребления на окружающую среду;

16. Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

Развитие физической культуры, спорта на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 24456,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. –  10917,1 тыс. руб.

2024 г. –  6263,6 тыс. руб.

2025 г. –  7276,1  тыс. руб.

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации

	1.  сохранение населения, здоровье и благополучие людей/

повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет; увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 70 процентов.

2. комфортная и безопасная среда для жизни/ создание устойчивой системы обращения с твердыми коммунальными отходами, обеспечивающей сортировку отходов в объеме 100 процентов и снижение объема отходов, направляемых на полигоны, в два раза.

3. достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство/
обеспечение темпа устойчивого роста доходов населения и уровня пенсионного обеспечения не ниже инфляции.

	Связь с иными государственными  программами Оренбургской области
	1. «Охрана окружающей среды Оренбургской области».

2. «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области».

************************************************************************************
ИНФОРМАЦИЯ ПРОКУРАТУРЫ БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
«Житель Саракташского района предстанет перед судом за совершение преступления в отношении представителя власти»

Прокуратурой Беляевского района утверждено обвинительное заключение в отношении 27-летнего жителя Саракташского района, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 318 УК РФ (применение насилия в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей).

По версии следствия, обвиняемый в ноябре 2022 года, находясь на участке автодороге вблизи с. Алабайтал Беляевского района Оренбургской области, с целью воспрепятствования инспектору дорожно-патрульной службы в составлении административного материала в отношении его родственника, хватал полицейского за форменное обмундирование, нанес не менее 4 ударов по различным частям его тела.

 После утверждения обвинительного заключения уголовное дело направлено в Беляевский районный суд для рассмотрения по существу.

«За незаконное пересечение Государственной границы Российской Федерации осуждено трое иностранных граждан»

Прокуратурой Беляевского района Оренбургской области поддержано государственное обвинение по уголовному делу в отношении трех граждан иностранного государства.

Приговором Беляевского районного суда они признаны виновными в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 322 УК РФ (пересечение Государственной границы Российской Федерации иностранным гражданином, въезд для которого заведомо запрещен, без надлежащего разрешения, группой лиц по предварительному сговору).

В суде установлено, что 22.07.2022 около 05.00 часов злоумышленники в соответствии с указаниями неустановленных лиц, в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, незаконно пересекли Государственную границу Российской Федерации и Республики Казахстан в районе п. Хлебородный Беляевского района Оренбургской области, где они были задержаны сотрудниками пограничной службы.

При постановлении приговора, суд, учитывая характеристики личности подсудимых, согласился с позицией государственного обвинителя и назначил каждому из них наказание в виде лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, двум их которых на срок 1 год, одному на 1 год и 2 месяца.

Приговор суда не вступил в законную силу.

«Житель Беляевского района предстанет перед судом за попытку дать взятку сотруднику полиции»

Прокурор Беляевского района утвердил обвинительный акт в отношении 35-летнего местного жителя, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 291.2 УК РФ (покушение на дачу взятки в размере, не превышающем десяти тысяч рублей).

По версии органа дознания, в январе 2023 года сотрудником полиции остановлен автомобиль под управлением жителя п. Белогорский. В ходе проверки документов полицейским установлено, что мужчина управлял транспортным средством, не имея права на его управление, совершив тем самым административное правонарушение.

Обвиняемый, желая избежать административную ответственности, при оформлении правонарушения попытался дать сотруднику полиции взятку, положив в салоне служебного автомобиля взятку в виде денежных средств в сумме 5 тысячи рублей. Умышленные действия, направленные на дачу взятки, мужчина довести до конца не смог, поскольку сотрудник полиции отказался принять взятку и о данном факте сообщил своему руководству.

 После утверждения обвинительного акта уголовное дело направлено мировому судье судебного участка в административно-территориальных границах всего Беляевского района для рассмотрения по существу.
******************************************

	Газета учреждена муниципальным образованием

Бурлыкский сельсовет Беляевского района

Адрес:461349, Россия, Оренбургская область

Беляевский район п. Бурлыкский ул.Центральная,15

Тел.(факс) (35334)61-1-94(61-2-31)

Редактор: глава сельсовета Данилов А.П.
	Количество экземпляров- 10штук

Цена: бесплатно